Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

23.06.2020 г. № 53

О внесении изменений в перечень должностных лиц органов местного
самоуправления Качканарского городского округа, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях

На  основании  экспертного  заключения  Государственно-правового
департамента  Губернатора  Свердловской  области  и  Правительства
Свердловской  области  от  25.03.2020  №  241-ЭЗ  по  результатам  правовой
экспертизы Решения Думы Качканарского городского округа от 17.09.2014 № 78
«Об утверждении Перечня должностных лиц Качканарского городского округа,
уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях»  (в  редакции  решении  Думы  Качканарского  городского
округа  от  15.07.2015  №  63,  от  02.12.2015  №  114,  от  20.04.2016  №  33,  от
12.12.2018 № 131, от 15.01.2020 № 2),  в целях приведения Решения Думы в
соответствие  с  Законом  Свердловской  области  от  14.06.2005  №  52-ОЗ  «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области» и
Законом Свердловской области от 27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении органов
местного  самоуправления  муниципальных  образований,  расположенных  на
территории  Свердловской  области,  государственным  полномочием
Свердловской  области  по  определению  перечня  должностных  лиц,
уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях,  предусмотренных  законом  Свердловской  области»,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,  Дума Качканарского
городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Перечень  должностных  лиц  органов  местного
самоуправления Качканарского городского округа, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, утвержденный Решением
Думы Качканарского  городского  округа  № 78  от  17.09.2014  (в  редакции от

15.07.2015 № 63, от 02.12.2015 № 114, от 20.04.2016 № 33, 12.12.2018 № 131, от
15.01.2020 № 2), следующие изменения:

1) в пункте 1:
слова «установленного муниципальным нормативным правовым актом»

заменить  словами  «установленного  нормативным  правовым  актом  органа
местного самоуправления»;

слова  «установленных  муниципальными  нормативными  правовыми
актами» заменить словами «установленных нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления»;

2) в пункте 3 слова «, пунктом 2 статьи 9-1 «Нарушение установленного
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления порядка
проведения  земляных  работ  на  земельных  участках,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  а  также  на  земельных  участках,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  распоряжение
которыми осуществляется органами местного самоуправления» исключить;

3) в пункте 5:
слова  «Самовольное  переоборудование  или  изменение  внешнего  вида

фасада  здания  либо  его  элементов»  заменить  словами  «Самовольное
переоборудование фасада здания, строения, сооружения»;

слова «Нарушение требований при обращении с отходами производства и
потребления»  заменить  словами  «Размещение  транспортных  средств  на
территории, занятой зелеными насаждениями»;

слова  «Нарушение  правил  благоустройства  населенных  пунктов»
заменить  словами  «Нарушения  отдельных  требований,  установленных
правилами благоустройства территорий населенных пунктов»;

4)  в  пункте  9  слова  «статьей  38  «Нарушение  правил  содержания
домашних  животных»  заменить  словами  «статьей  38  «Неисполнение
требований  правового  акта  Губернатора  Свердловской  области,  принятого  в
целях  профилактики  и  устранения  последствий  распространения
коронавирусной инфекции».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Качканарское  время»
и  обнародовать  на  официальном  сайте  Качканарского  городского  округа
в  информационно-телекоммуникационной  сети  общего  пользования
«Интернет».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий день  после  его
официального опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава  Качканарского  городского
округа

____________ А.А. Ярославцев

	Дума Качканарского городского округа
	23.06.2020 г. № 53